
 

 

 

  ILLYRIAN GUARD SH.A. 

 

Nr. _____ prot.                                                      Tiranë, më ____.____.2023 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

( NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT) 

Kualifikuar ne baze te Vendimit te KPP,  Nr . 824/2023, të protokolluar me nr. 2030/4 prot., datë 

29.08.2023 dhe vendimin e KSHA nr.prot 895/33 date 28.08.2023. 

Drejtuar: BOE I.S.S (INTEGRATED SMART SOLUTIONS)SH.P.K & “ELEKTROSEK” SHPK 

Rruga Kavajes,kompleksi Square 21,Sh.2,K.9 me nr.pasurie 1/710+2-30,Tiranë].  

Procedura e prokurimit/lotit: E hapur, Mallra 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: Përshkrimi i shkurtër i kontratës: :  REF-74132-07-03-2023  

“ SERVER+STORAGE NAS PER SISTEMET E VEZHGIMIT”. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): NUK KA 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

 

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim x 

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e mëposhtëm me 

këto vlera përkatëse të ofruara: 

1.BOE “I.S.S (INTEGRATED SMART SOLUTIONS)”  NIPT-   L92230027U & “ELEKTROSEK” 

SH.P.K    NIPT-   L12122013A         

Vlera  18.888.888  Tetëmbedhjetë milion e teteqind e tetëdhjete e tete mije e tetëqind e tetëdhjetë 

e tetë lekë  pa TVSH.      

2. DIVITECH                                                NIPT-L01306049O                 

Vlera 18.449.500         Tetëmbedhjetë milion e katërqind e dyzet e nëntë mijë e pesëqind leke pa 

Tvsh. 

 



3. BNT ELECTRONICS                         NIPT-J61817047D                   

Vlera: 12.963.000   Dymbedhjetë milion e nënteqind e gjashtëdhjete e tre mijë leke pa TVSH 

 

4. REAL COM                                         NIPT – K12302006N 

18.462.600     Tetëmbedhjete milion e katërqind e gjashtedhjetë e dy mije e gjashtëqind leke pa 

TVSH 

 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm:  

1. BNT ELECTRONICS                        NIPT - J61817047D      

BNT ELECTRONICS    
STORAGE  
1.1 Nuk mbështet aksesimin e kamerave përmes protokolleve të paktën 
RTSP, ONVIF,PSIA. 
1.2Modeli i ofertuar nuk mundeson miksimin e video dhe fotove.,                                                             
 1.3 Modeli i ofertuar nuk ben bllokimin e videove per mbrotje te 
dhenash.  
1.4 Modeli i ofertuar nuk ka te dhena per procesorin i cili kerkohet 2 cope 
64 bit.,                                     
 1.5 Modeli i ofertuar mundeson ram 16 GB ose 64 GB nderkohe qe 
kerkohet minimalisht 64 GB ram dhe me mundesine te zgjerohet deri ne 
256 GB.  
1.6 Nuk ka te dhena ne lidhje me regjistrimin e minimalisht te 600 
kamerave te kerkuara te regjistrojne . 
 
OE nuk ploteson specifikimet teknike te mesiperme. - Faza: Kriter i 
pergjithshem 
Sipas vlersimit te KVO me nr. urdheri 726 date 19.06.2023. 
 
 

              

2.DIVITECH                                              NIPT- L01306049O                 

DIVITECH 2.3.1 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë dëshmi nga operatori 
ekonomik per furnizime të mëparshme të ngjashme në një vlerë jo më të 
vogël se 30% e vleres së fondit limit dhe që është realizuar gjatë tre viteve 
të fundit, nga data e shpalljes së njoftimit të kontratës.Si dëshmi për 
përvojën e mëparshme, kërkohen vërtetime të lëshuara nga një ent publik 
për përmbushjen me sukses të kontratës, ku të shënohen vlera, afati i 
përfundimit të kontratës ose/dhe fatura tatimore të shitjes, të plotësuara 
sipas kërkesave të legjislacionit në fuqi, ku të shënohen datat, shumat dhe 
sasitë e mallrave të furnizuara.  
2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Autorizim nga 
prodhuesi/ose nga distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi për pajisjen 
Storage-Nas. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar 
nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. 



Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax 
email, ëebsite, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi. Autorizimi duhet të 
jetë original ose kopje e përkthyer dhe noterizuar si dhe i vlefshëm në në 
kohën e zhvillimit të tenderit. 
 
2.3.2 Operatori ekonomik ofertues duhet te paraqesë: Autorizim nga 
prodhuesi/ose nga distributori zyrtar i autorizuar nga prodhuesi për pajisjen 
Storage-Nas. Në rast se do të paraqitet autorizim nga distributori i autorizuar 
nga prodhuesi duhet të vërtetohet lidhja midis distributorit dhe prodhuesit. 
Autorizimi duhet të përmbajë të dhëna të plota të prodhuesit si: telefon/fax 
email, ëebsite, kjo e nevojshme për AK në rast verifikimi. Autorizimi duhet të 
jetë original ose kopje e përkthyer dhe noterizuar si dhe i vlefshëm në në 
kohën e zhvillimit të tenderit. 
 
2.3.3  Për artikujt sipas tabelës së mëposhtëme  te paraqiten 
Katalogje/Skeda Teknike të artikullit nga prodhuesi , ku te përfshihen 
specifikimet teknike për artikullin e kërkuar (pjeset e katalogut qe permbajne 
emertimin dhe specifikimet e detajuara teknike te artikullit qe ofertohet, nese 
nuk jane ne gjuhen shqipe, te perkthehen ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizohen).  
 
"·         Minimumi 1(nje) punonjës te certifikuar nga kompania prodhuese e 
sistemit storage, kjo e vërtetuar me listpagesat e muajit të fundit sipas kodit 
perkates te profesionit dhe certifikatave te trajnimit nga prodhuesi    Për 
stafin e sipërcituar operatori ekonomik duhet të paraqesë: 
- Diplomat/ Vertetim diplomimi sipas ligjit/Certifikatat  perkatese te kursit apo 
trajnimit  
- Duhet te figurojne ne listepagesat e kompanise E-Sig per muajin e fundit.  
- Nje punonjes mund te kete me shume se 1 nje certifikime/trajnime. 
Kriteri konsiderohet i përmbushur me vetëdeklarimin sipas Formularit 
Përmbledhës të Vetëdeklarimit, sipas shtojces Nr. 8, të DST-ve dhe në 
zbatim të V.K.M – së Nr. 285, datë 19.05.2021 “Për Miratimin e Rregullave 
të Prokurimit Publik”, i ndryshuar, neni 26 “Formulari Përmbledhës i 
Vetëdeklarimit”, pika 6 “Përpara publikimit të njoftimit të fituesit dhe nisjes së 
afateve të ankimit, autoriteti/enti kontraktor i kërkon ofertuesit të kualifikuar, i 
pari dorëzimin e dokumenteve provuese”, si më sipër." 
 OE nuk ploteson kriteret e mesiperme. - Faza: Vleresim financiar 
 
Sipas vlersimit te KVO me nr. urdheri 726 date 19.06.2023 - Faza: Kriter i 
pergjithshem: Sipas vlersimit te KVO me nr. urdheri 726 date 19.06.2023 - 
Faza: Vleresim Teknik 
 

 

3.REAL COM                         NIPT – K12302006N 

REAL COM   STORAGE  
1.1 Nuk ploteson kriterin e protokollit PSIA.  
1.2Paisja storage Ofron vetem nje processor 64 Bit ndekrohe kerkohen 2 
cope.  
1.3Paisja Storage nuk ka te dhena per madhesine. Cashes minimalja e 
kerkuar 64GB.  
1.4 Kerkohen minimalisht 600 kanale kamerash per regjistrim. Paisja e 
ofertuar ka vetem 320.        



 
OE nuk ploteson specifikimet teknike te mesiperme. - Faza: Kriter i 
pergjithshem 
 
Sipas vlersimit te KVO me nr. urdheri 726 date 19.06.2023 - Faza: Kriter i 
pergjithshem 

 

*  *  * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë se: “BOE I.S.S (INTEGRATED SMART 

SOLUTIONS) NIPT-   L92230027U  & “ELEKTROSEK” SHPK   NIPT-   L12122013A  ” Sh.P.K 

Rruga Kavajes,kompleksi Square 21,Sh.2,K.9 me nr .pasurie 1/710+2-30,Tirane], se oferta e 

paraqitur me vlerë totale prej 18.888.888  Tetëmbedhjetë milion e teteqind e tetëdhjete e tete mije 

e tetëqind e tetëdhjetë e tetë lekë  pa TVSH ,është identifikuar si oferta e suksesshme.  

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Rruga Ibrahim Rugova, Tiranë 1016, Shqipëri ish Garda e 

Republikes sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 5  ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se, nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit përfundimtar 

tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj siç parashikohet në nenin 83 

të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit te Fituesit (Paraprak) 

PO    JO x 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO  x  JO  

Kualifikuar ne baze te Vendimit te KPP,  Nr . 824/2023, të protokolluar me nr. 2030/4 prot., datë 

29.08.2023 dhe vendimin e KSHA nr.prot 895/33 date 28.08.2023. 

 

ADMINISTRATORI 

ROBERT LILI 

 


